
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ  

ШКОЛА №17 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА 

(МБОУ ШКОЛА №17 г.о.Кишешма)155809, Ивановская область, город Кинешма, 

улица Наволокская, д.18,тел./факс 2-18-50Электронная почта: sсhkola17-kin@yandex.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                                                                          №_234_ 

О назначении ответственных  

за обработку персональных данных 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ «О 

персональных данных», совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных 

приказываю: 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных 

сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей) возлагаю на себя. 

2. Назначить ответственной за сбор, хранение и обработку персональных данных 

работников и обучающихся МБОУ школа №17 Голубеву Н.С., секретаря школы. 

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных 

системах персональных данных (приложение № 1). Указанные должностные лица несут 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за нарушение 

норм, регулирующих получение, обработку и защиту персональных данных работников 

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных 

данных на Окуневу Е.В., диспетчера ОУ, ответственную за работу с автоматизированной 

информационной системой управления сферой образования. 

4. В работе руководствоваться документами: 

-Положения о порядке обработки персональных данных. 

-Должностная инструкция ответственного за организацию обработки персональных 

данных. 

-Политика МБОУ школа №17 в отношении обработки персональных данных 

сотрудников учреждения, а также обучающихся и (или) родителей (законных 

представителей) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                   Е.Г. Каргинова 

 

mailto:shkola-17kineshma@yandex.ru


Приложение к приказу № 234   от 01.09.2023  

 

ФИО, должность Персональные данные Документы 

Каргинова Е.Г 
директор школы 

персональные данные работников, обучающихся и их родителей (законных 
представителей) школы 

 

 

 

Голубева Н.С. 

секретарь школы 

 

 

 

персональные данные 

работников, обучающихся 

и их родителей (законных 
представителей) школы 

 личные дела учащихся; 
 личные дела работников школы; 
 карточка унифицированной формы Т-2; 
 трудовые книжки; 
 медицинские книжки; 
 приказы по личному составу сотрудников; 
 трудовые договоры; 
 электронная база данных по работникам ОУ; 
 электронная база данных по учащимся ОУ; 
 тарификационные данные 

 

 

 

 

 

 

 

 
Большакова Н.В., 
Басова А.Н. 
заместители 
директора по УВР, 
Сметанина Н.В 
зам. директора по ВР 
Нехвороща А.В., зам 
директора по МР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

персональные данные 

работников, обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) школы 

 личные дела учащихся; 
 личные дела работников школы; 
 трудовые договоры; 
 материалы служебных расследований; 
 приказы по личному составу 

работников и обучающихся школы; 
 сведения о состоянии здоровья обучающихся; 
 классные журналы Дневник. ру; 
 статистические отчеты; 
 официальный сайт школы; 
 электронная база данных по работникам 

школы; 
 электронная база данных по учащимся 

школы; 
 база данных ГИА и ЕГЭ; 
 организация процедур итоговой аттестации 

(ЕГЭ, ГИА); 
 сайт школы; 
 сведения ПМПК; 
 база данных одарѐнных детей; 
 журнал учѐта больничных листов; 
 статистическая отчетность; 
 сведения о состоянии здоровья 

обучающихся и работников школы. 

 

Смирнова М.А., 

заместитель 

директора по АХЧ 

персональные данные 

работников 

 личные дела работников школы; 
 трудовые договоры; 
 материалы служебных расследований; 
 приказы по личному составу 
 официальный сайт школы; 
 электронная база данных по работникам 

школы 
тарификация 

Окунева Е.В., 

диспетчер 

ОУ, 

ответственна

я за сайт и 

другие 

информацион

ные системы 

персональные данные 

работников, обучающихся 

и их родителей (законных 
представителей) ОУ, 

 

будущих первоклассников 

и их родителей (законных 
представителей) 
 выпускников школы 

 автоматизированные информационные 
системы 

 



 

 

Классные руководители  

1-11 классов 
 

 

 

персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

 личные дела учащихся; 
 классные журналы : 

«Внеурочная деятельность»; 
 социальный паспорт класса. 
 паспортные и анкетные данные 

обучающихся школы и их родителей 

(законных представителей). 

 

Учителя-предметники 
персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

 классные журналы ; 
«Внеурочная деятельность»; 

Смирнова Л.В. 

председатель 

профсоюзного комитета 

 

персональные 

данные 

работников ОУ 

 личные дела работников школы; 
 трудовые книжки 

 тарификация 

 
Малафеева Е.Л.  
школьный психолог, 
советник директора по 
воспитанию 

 

 
персональные данные 
обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

 личные дела учащихся; 
 классные журналы , 

«Внеурочная деятельность»; 
 социальный паспорт класса. 
 паспортные и анкетные данные 

обучающихся школы и их родителей 

(законных представителей). 

 


